

## SZYDŁO OBIECUJE SZPITAL W KAŻDYM POWIECIE



Fot. Iberyk Ogorzałek/Agencja Gazeta

– Zdrowie to jest wielkie wyzwanie, przed którym staje rząd PiS. Te zmiany w przyszłym roku zostaną wprowadzone. To trudna reforma – powiedziała Beata Szydło. Premier zwracała uwagę, że wszyscy obywatele będą objęci ubezpieczeniem i przemodelowanym systemem opieki zdrowotnej. – Druga sprawa to szpitale, powrót do tych rozwiązań, o których mówił prof. Religa: aby w każdym powiecie była placówka szpitalna, która zabezpiecza pacjenta – mówiła.

## Polsko-Niemiecki Szczyt Zdrowia



Fot. Archiwum

Nie potrafimy wyciągać wniosków z cudzych błędów – to jedna z konkluzji szczytu, który odbył się 17–18 listopada w Greifswaldzie. Szczyt zorganizowały wspólnie federacje szpitali – polska i niemiecka – oraz uniwersytety w Szczecinie i Greifswaldzie. – Niemcy przetestowały na żywym organizmie chyba wszystkie możliwe sposoby finansowania, łącznie z budżetowym – mówił Jarosław J. Fedorowski, prezes Polskiej Federacji Szpitali. – Powinniśmy dokładnie je przeanalizować, zanim część z popełnionych błędów powtórzymy – dodał.

## Polska Federacja Szpitali domaga się grupy roboczej ds. sieci



Co dalej z projektem sieci szpitali? Stwórzmy grupę roboczą, która zajmie się kontynuacją prac z udziałem pacjentów, pracodawców i pracowników – apeluje Polska Federacja Szpitali. To jeden z wniosków płynących ze wspólnej akcji PFSz i „Menedżera Zdrowia”.

Powołanie grupy pomoże zachować to, co w projekcie cenne, a wyeliminować to, co szkodliwe. W skład grupy mają wchodzić przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, NFZ, AOTMiT, pacjentów, organizacji pracodawców oraz pracowników szpitali, a także reprezentant NIZP-PZH.

## Janczewska-Radwan upomina się o ubezpieczenia komplementarne



Fot. PAP/Leceak Szymanski

Gospodarczy Gabinet Cieni BCC ocenił działania rządu w III kwartale tego roku. Minister ds. systemu ochrony zdrowia w tym gabinecie Anna Janczewska-Radwan zwróciła uwagę na konieczność szybszego wzrostu nakładów na ochronę zdrowia, uregulowania sprawy wynagrodzeń minimalnych, przyspieszenia prac nad ustawą refundacyjną. Ale przede wszystkim na konieczność podjęcia tematu wprowadzenia możliwości dodatkowych, komplementarnych ubezpieczeń zdrowotnych. „Korzysta z nich np. 90 proc. Holendrów, których to system ochrony zdrowia jest najlepiej oceniany w Europie. Warunkiem niezbędnym do wprowadzenia takich ubezpieczeń jest zrewidowanie koszyka świadczeń gwarantowanych” – uważa BCC.

## Pinkas będzie leczył marihuaną



Fot. Kubisa Atys/Agencja Gazeta

– Chcemy rozwiązać problem dostępu do preparatów z konopi. Dopuszczymy do tworzenia takich preparatów, żeby lekarze mogli ordynować sporządzenie produktu recepturowego w aptece – zapowiedział Jarosław Pinkas, wiceminister zdrowia. – Mając szereg różnych wątpliwości, szczególnie z zakresu zdrowia publicznego, chcemy jednoznacznie powiedzieć, że jeżeli mamy dać naszym pacjentom nadzieję, to im ją damy – precyzował.

## Jacyna planuje zamach



Fot. PAP/Tomasz Gzell

Jeśli nie teraz, to kiedy? W trakcie reformy podatkowej warto pomyśleć o, jak go nazywa Andrzej Jacyna, „swoistym zamachu na ZUS” i odebraniu mu zasiłków chorobowych. Budżety NFZ i chorobowe zostałyby połączone.

Szansę na przeprowadzenie tej zmiany, dawno postulowanej przez część środowiska, stwarza szersza reforma podatkowa, która ma doprowadzić do zastąpienia składek ZUS i zdrowotnej jedną daniną, wliczoną do wymiaru podatku.

## Toża dla Adama Windaka



Fot. Michał Łepecki/Agencja Gazeta

Wśród nowo mianowanych profesorów nauk medycznych jest Adam Windak, wychowawca nowej generacji polskich lekarzy rodzinnych.

Profesor jest kierownikiem Zakładu Medycyny Rodzinnej Katedry Chorób Wewnętrznych i Gerontologii UJ CM. W latach 2012–2014 był konsultantem krajowym ds. medycyny rodzinnej. Zrezygnował jednak z pełnienia tej funkcji na znak protestu przeciw polityce ówczesnego ministra zdrowia w dziedzinie medycyny rodzinnej.

## TRUMP JEDNAK NIE ODWOŁA OBAMACARE



Fot. Kubla Alys/AG

Donald Trump, prezydent elekt USA, powiedział, że nie chce odwołania całej ustawy o reformie ochrony zdrowia, zwanej Obamacare, której celem jest zapewnienie ubezpieczeń zdrowotnych wszystkim Amerykanom i która już jest wprowadzana w życie.

W swojej kampanii wyborczej Trump zapowiadał odwołanie reformy. Jednak tuż po wyborach w wywiadzie dla „Wall Street Journal” oświadczył, że rozważy pozostawienie części z jej zapisów.

### Medal Prymasowski dla Skarżyńskiego



Fot. Adam Słepień/Agencja GAZETA

Arcybiskup Wojciech Polak wręczył profesorowi Henrykowi Skarżyńskiemu Medal Prymasowski „Zasłużony dla Kościoła i Narodu”.

Profesor Henryk Skarżyński to światowej sławy otolaryngolog i specjalista z otorynolaryngologii, audiologii i foniatrii, konsultant krajowy do spraw otorynolaryngologii. Medal Prymasowski jest jednym z najważniejszych odznaczeń Kościoła rzymskokatolickiego nadawanych za szczególne zasługi i wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach pracy społecznej, a także za działalność na rzecz drugiego człowieka.

### Indeks sprawności: vivat Kielce



Fot. iStockphoto

Nie szacowne instytucje stolicy ani słynne kliniki Śląska czy Łodzi, ale skromne szpitale, przychodnie i ich otoczenie w województwie świętokrzyskim zapewniają swoim mieszkańcom najlepszą ochronę zdrowia – wynika z raportu „Indeks Sprawności Ochrony Zdrowia 2016”.

Według analizy, najbardziej sprawnymi systemami ochrony zdrowia mogą się pochwalić województwa świętokrzyskie, zachodniopomorskie i lubuskie. Najniżej w tym zestawieniu zostały ocenione województwa łódzkie, kujawsko-pomorskie oraz warmińsko-mazurskie.

### Tomasz Grodzki „ministrem zdrowia” w gabinecie cieni



Fot. Sławomir Kamiński/Agencja GAZETA

Ochroną zdrowia w gabinecie cieni zajmie się Tomasz Grodzki. – To kierunek priorytetowy. Tymczasem wlecze się w taborach czy to programu, czy teraz bieżącej polityki PiS. I właśnie to jest moim największym zmartwieniem. Ta „taboryzacja”. Będę się starał temu przeciwdziałać wszystkimi dostępnymi opozycji sposobami – mówi w rozmowie z „Menedżerem Zdrowia”.

Grodzki jest profesorem nauk medycznych, senatorem PO i konsultantem krajowym w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej, na które to stanowisko powołał go minister Konstanty Radziwiłł. „Wiceministrem zdrowia” została Lidia Gądek.

### Owsiak apeluje do sumień personelu położniczego



Fot. Franciszek Mazur/Agencja GAZETA

Lider WOŚP zabrał głos w sprawie porodu na podłodze w szpitalu w Starachowicach. W pełnym emocji liście wyrzucił medykom, że przykłady ich nieludzkiego zachowania powtarzały się także w innych placówkach. – Brak także Państwa jednoznacznego sprzeciwu powoduje, że ludzie najnormalniej nie przejmują się – podkreśla Owsiak. W Skierniewicach pacjentka zmuszona była urodzić martwe dziecko na podłodze. Sama, bo przez długie godziny nikt z personelu się nią nie zainteresował. Wszyscy obecni na dyżurze tego dnia stracili pracę, co spotkało się z protestem związków zawodowych.

### Polpharma w czołówce największych polskich firm prywatnych



Polskie wydanie „Forbes” ogłosiło listę 100 największych polskich firm prywatnych. Znalazły się na niej także firmy medyczne. W pierwszej dziesiątce – Polpharma (5) i Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych (10). W setce – kolejnych dwanaście. Sukces Polpharmy zbudowano na produkcji leków generycznych – w portfelu ma tak popularne marki, jak Etopiryne, Polopiryne czy też Ranigast. Grupa ma ok. 3 mld zł przychodów, inwestuje w produkcję leków biologicznych.

### Prezydent Jaśkowiak wyboksował pieniądze dla dzieci



Fot. Piotr Skamień/Agencja GAZETA

Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania, bił się z Przemysławem Saletą w charytatywnym pojedynku, z którego dochód został przeznaczony na budowę nowego skrzydła dla Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatricznej w Poznaniu. Walka odbyła się w poznańskim hotelu Novotel. Prezydent był liczony, ale dotrwał do końca. Wygrały dzieci.